IMMEUBLES RÉSIDENTIELS
Valeur m2 «bloc» Taux d’actualisation DCF Taux de rendement

Min Max Min Max Min Max

Paris  1 512  10 750  3,2  6,2  1,0  4,00

Seine-Saint-Denis  241  7 606  3,5  9,6  1,3  7,2

Hauts-de-Seine  390  10 581  3,1  8,6  0,9  6,4

Val-de-marne  713  6 663  3,7  8,2  1,5  6,0

Yvelines  126  5 769  2,9  9,4  0,7  7,2

Val-d’Oise  650  5 717  5,0  10,5  2,6  8,3

Essonne  239  4 063  5,4  9,2  3,2  8,5

Seine-et-Marne  435  4 953  4,5  9,0  2,3  6,6

Autres departements  373  3 333  4,2  16,7  2,0  14,5

En application de la norme IFRS 13, le tableau ci-dessus présente les fourchettes des principales données d’entrée non obser-
vables (de niveau 3) utilisées par les experts en évaluation immobilière.

217inli.com Rapport annuel 2023 | in’li

1

2

3

4

5

ANALYSE DE SENSIBILITÉ

«Variation valeur m² « bloc »
(methode par comparaison)»

«Variation du taux d’actualisation
DCF (méthode par DCF)»

«Variation du taux de rendement
(methode par capitalisation)»

Min Max Min Max Min Max

prix m² et unitaires -5% prix m² et unitaires
+5%

Taux d’actualisation
+25 pdb

Taux d’actualisation
-25 pdb

Taux de rendement
+25 pdb

Taux de rendement
-25 pdb

Paris 1 328 049 000 1 481 811 000 1 353 199 000 1 473 391 000 1 263 159 000 1 544 431 000

Petite couronne 4 695 302 000 5 252 176 000 4 794 796 000 5 088 110 000 4 634 875 000 5 312 323 000

Grande couronne 1 503 923 000 1 684 230 000 1 567 802 000 1 663 638 000 1 493 078 000 1 685 849 000

Autre 36 517 000 40 639 000 39 879 000 41 233 000 36 685 000 40 167 000

TOTAL 7 563 671 000 8 458 736 000 7 755 556 000 8 266 252 000 7 427 677 000 8 582 650 000

Ecart avec la valeur
conclusive de la méthode
considérée

-5,7% 5,5% -2,9% 3,5% -6,5% 8,0%

7.6 Résultat financier
Le résultat financier inclut notamment les intérêts sur les emprunts auprès des établissements de crédit ainsi que les intérêts
sur les emprunts obligataires contractés en juillet 2019 et novembre 2021.

En K€ 2023 2022

Revenus des titres immobilisés 1 064 434

Intérêts reçus divers 7 918 857

Juste valeur des produits dérivés - 31 043

Autres revenus et produits financiers 12 553 2 436

Reprise financière sur autres immobilisations financières 342

PRODUITS FINANCIERS 21 877 34 770

Services bancaires (2 027) (1 985)

Charges de cession de valeurs mobilères -

Intérêts des emprunts obligataires (13 883) (6 745)

Intérêts des emprunts auprès des établissements de crédit (50 202) (24 432)

Juste valeur des produits dérivés (19 749) -

Intérêts payés divers (267)

Autres charges financières (678) (1 554)

Dotation dépréciation des actifs financiers (678) 31

CHARGES FINANCIÈRES (87 217) (34 953)

Charges financières au titre des contrats de location (83) (121)

RÉSULTAT FINANCIER (65 423) (304)

218 inli.com4. Comptes consolidés au 31 décembre 2023

7.7 Impôts
La charge d’impôt sur l’exercice s’explique de la façon suivante :

En K€ 2023 2022

Contribution additionnelle à l’IS (278) (404)

Autres - -

IMPÔTS RÉCURRENTS (278) (404)

Impôts sur les bénéfices (9 157) (12 976)

Impôts différés 101 278 65 588

IMPÔTS NON RÉCURRENTS 92 121 52 612

TOTAL IMPÔTS 91 843 52 208

La réconciliation du taux d’impôt effectif s’explique de la manière suivante :

RÉCONCILIATION DU TAUX D’IMPÔT EFFECTIF
en k€

2023 2022

Résultat net (246 605) (120 282)

(Charges) / produits d’impôts 91 843 52 208

RÉSULTAT NET AVANT IMPÔTS (338 448) (172 490)

TAUX IMPÔT 25% 25%

Impôt théorique en valeur 84 612 43 122

Impact du résultat des sociétés mises en équivalence (7 374) 8 182

Impôt théorique après retraitement du résultat des sociétés MEE 77 238 51 304

Charges d’impôts 91 843 52 208

DIFFÉRENCE D’IMPÔTS (14 605) (904)

Différences permanentes (229) 2 756

Dividendes 17 11

Variation du stock d’impôts différés (13 341)

Autres variations (1 052) (3 671)

EXPLICATIONS (14 605) (904)

219inli.com Rapport annuel 2023 | in’li

1

2

3

4

5

Note 8 : Autres éléments d’information

8.1 Engagements hors bilan
Les engagements hors bilan aux 31 décembre 2023 et 31 décembre 2022 s’analysent comme suit :

En K€ 31/12/2023 31/12/2022

Emprunts hypothécaires et privilèges 1 017 025 974 642

Promesses d’achats signées à régulariser 9 975 38 978

Contrats VEFA à régulariser 50 039 205 645

Souscription de titres(1) 24 980

Versement de prêt 14 354

Redevance sur baux à construction 12 877 12 877

TOTAL DES ENGAGEMENTS DONNÉS 1 089 916 1 271 476

Cautions bancaires et garanties financières(2) 1 631 19 328

Cautions fournisseurs 23 781 20 713

Emprunts mobilisables(3) 873 000 885 121

Engagements constructeurs sur VEFA à régulariser 50 039 205 645

Promesses de ventes signées à régulariser 77 231 64 457

Droit utilisation terrains sur baux à construction 12 877 12 877

TOTAL DES ENGAGEMENTS REÇUS 1 038 559 1 208 141

Les engagements sur VEFA pour 50 039 K€ correspondent à des engagements réciproques reçus et donnés dans le cadre
de contrats de réservation signés avec des promoteurs immobiliers permettant la construction plus de 190 logements.

8.2 Parties liées
Action Logement, société mère d’in’li est assimilée à la notion « d’entités liées à une autorité publique » au sens de la norme
IAS24R. Par conséquent, l’exemption du §25 d’IAS24 s’applique.

Les principales parties liées à la société sont :

(1) Engagement pris dans le cadre de la souscription au fonds d’investissement Terae Optimae pour la transformation de bureaux en logements